
Berghorn 13 · 27624 Geestland
Tel. 04745/9433-0
Gesundheitszentrum: 04745/9433-35
info@moor-therme.de · www.moor-therme.de

Moor-Therme in Bad Bederkesa am See

Tschüss Stress.
Moin Entspannung.

Preise

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.

Standardtarife

Erwachsene
1,5 Stunden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,50 €
3 Stunden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,50 €
ganzer Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00 €

Gäste mit Kurkarte 2)

1,5 Stunden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,50 €
3 Stunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,50 €
ganzer Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 €

Kinder 6 - 11 Jahre
1,5 Stunden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,00 €
3 Stunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,50 €
ganzer Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00 €
Kinder bis 5 Jahre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kostenfrei

Kinder 12 - 17 Jahre und Ermäßigte 1) 6)

1,5 Stunden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,50 €
3 Stunden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,50 €
ganzer Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,50 €

Familienkarte 3)

1,5 Stunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,50 €
3 Stunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,50 €
ganzer Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,50 €

Saunazuschlag
pro Person auf den Badepreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 € 

Geldwertkarten

Moorkarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . (5% Rabatt)  . . . . . . 50,00 €
Bronzekarte  . . . . . . . . . . . . . . . (10% Rabatt)  . . . 100,00 €
Silberkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . (15% Rabatt)  . . . 200,00 €
Goldkarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . (20% Rabatt)  . . . 300,00 €

Wertkarten gelten ausschließlich auf den regulären Ein-
trittspreis ohne Ermäßigungen (kein Rabatt für Gastro-
nomie, Solarien, Verkaufsartikel, Wellness angebote,
Moor-Mittags-Tarif, Spätbaden und Sauna-Nacht). Je 5 €
Pfand für die Geldwertkarten 50, 100 und 200 Euro.

Sondertarife

Montag ist Schontag 6) 8)

Es gilt der Preis für Ermäßigte. 

Moor-Mittags-Tarif 6) 7) 8)

Sie baden 3 Stunden, zahlen aber nur für 1,5 Stunden 
Dienstag - Samstag 10:00 - 12:00 Uhr, 
nicht gültig während der Ferien in Niedersachsen

Frühschwimmen 8) 9)

Montag, Mittwoch und Freitag von 6:30 - 8:00 Uhr 
für max. 1,5 Stunden, pro Person 5,00 €

Spätbaden 1) 6) 8)

Dienstag - Donnerstag ab 19:30 Uhr für 1,5 Stunden
Erwachsene 4,50 €, Kinder 12 -17 Jahre und Ermäßigte
3,50 €, Kinder 6 -11 Jahre 2,00 €

Feierabend-Sauna 6) 8)

Dienstag und Donnerstag 17:00 - 22:00 Uhr 
(Achtung: dienstags ausschließlich Damensauna)
Sie zahlen 13,00 € und können 5 Stunden bleiben

1) Ermäßigte sind Schüler/Studenten (jeweils bis zum 25. Geburtstag) sowie
Behinderte (ab 50% G.d.B.). Vor dem Lösen der Eintrittskarte ist unaufgefor-
dert ein gültiger Lichtbildausweis vorzulegen. Bei Behinderten mit Eintragung
„B“ erhält eine notwendige Begleitperson freien Eintritt fürs Bad (Aufpreis für
die Sauna). 
2) Für die Gewährung der Kurgast-Ermäßigung ist eine gültige Kurkarte aus
dem Cuxland erforderlich. Wir erkennen auch Hotelnachweise der Seestadt
Bremerhaven an. 
3) Als Familie gelten Eltern bzw. Großeltern mit bis zu vier Kindern unter 
18 Jahren.
4) Bei Zeitüberschreitung wird immer eine Nachzahlung zum jeweils nächst-
höheren Tarif fällig. Maximal ist der Preis einer Tageskarte zu entrichten. Bei
Zeitüberschreitung des Moor-Mittags-Tarifes wird der Tarif der Tageskarte fällig. 
5) Einzelne Becken können zu bestimmten Zeiten gesperrt oder nur einge-
schränkt nutzbar sein. 
6) Bereits ermäßigte Tarife können nicht nochmals ermäßigt werden. 
7) Gültig für Kinder, Schüler/Studenten und Erwachsene. 
8) Gilt nicht an Feiertagen.
9) Nutzbar sind das Sport- und Therapiebecken sowie unsere Whirlpools. 

Es gilt die aktuelle Entgelt-, Haus- und Badeordnung.
Preisliste Stand Dezember 2019. Druckfehler und Änderungen vorbehalten!

Schlüsselverlust:
Schrankschlüssel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15,00 €

Moor 
Sauna

Moor 
Baden

Moor
Gesundheit



Fußentspannungsmassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 € 
Entspannungsmassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 €
Teilkörpermassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 €
5er-Karte Teilkörpermassage . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,00 €
Anti-Stress-Massage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 €
Energiesteinmassage „Rücken“  . . . . . . . . . . . . . . . 40,00 €
Ganzkörpermassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,00 €
Schwangerenmassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,00 €
Energiesteinmassage „Komplett“  . . . . . . . . . . . . . 60,00 €

Elementare Körpertherapie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,00 €
Schröpfmassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 €
Mikrozirkulation (Physikalische Gefäßtherapie)  . . 12,00 €
Elementare Körpertherapie und
Schröpfmassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75,00 €
Mikrozirkulation (Physikalische Gefäßtherapie)
und Schröpfmassage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,00 €

Moorbad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,00 €
Partner-Moorbad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00 €
5er -Karte Einzel-Moorbad  . . . (6. Moorbad gratis)  . 200,00 €
5er -Karte Partner-Moorbad  . (6. Moorbad gratis)  . 350,00 €
Moorpackung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,00 €
5er-Karte Moorpackung . . .(6. Moorpackung gratis)  . . . 75,00 €

Moor & More  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111,00 €
Anti-Stress-Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101,00 €
Partner-Duett  . . . . . . . . . . . . . . . . .( für 2 Personen)  . . . . . 95,00 €
Moor-Duett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (für 2 Personen)  . . . . 165,00 €

Kräuter-, Öl-, Thalasso-, Bier- oder 
Cleopatrabad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,00 €

Moor-Therme-Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,00 €
Fitness-Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,00 € 

Babyschwimmkurs (offener Kurs)
10er -Karte Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,00 €
inkl. 1,5 Std. Aufenthalt für einen Erwachsenen 

Wassergewöhnung (fester Kurs)
10er - Karte Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00 €
inkl. 1,5 Std. Aufenthalt für einen Erwachsenen
zzgl. 1 € Eintritt ab 6 Jahre 

Kinderschwimmkurs (fester Kurs)
Kinder 5 Jahre: 10er - Karte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,00 € 
(inkl. Abzeichen und Seepferdchen-Pass)
Kinder ab 6 Jahre: 10er -Karte  . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,00 € 
(inkl. Abzeichen und Seepferdchen-Pass)

Schwimmkurs für Fortgeschrittene 
(fester Kurs)
Einzelkarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,50 €
zzgl. 1 € Eintritt ab 6 Jahre

Nachzüglerkurs (fester Kurs)
Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pro Teilnahme  7,50 €
zzgl. 1 € Eintritt ab 6 Jahre

Kleingruppen-Schwimmkurse  (fester Kurs)
für max. 3 Kinder (auf Anfrage)
Kinder bis 5 Jahre: Einzelkarte  . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00 €
Kinder ab 6 Jahre: Einzelkarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,00 €

Wassergymnastik ... im Aktivbecken: (fester Kurs)
10er -Karte Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,00 €
inkl. Eintritt für 1,5 Stunden Aufenthalt

Aqua-Fitness (fester Kurs)
10er - Karte Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,00 €
inkl. Eintritt für 1,5 Stunden Aufenthalt

Aqua-Jogging (fester Kurs)
10er - Karte Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,00 €
inkl. Eintritt für 1,5 Stunden Aufenthalt

Aqua-Bike (fester Kurs)
10er - Karte Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81,50 €
inkl. Eintritt für 1,5 Stunden Aufenthalt

Baby Massage
6x 45 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,00 €

Känguru Walking
6x 45 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,00 €

Nordic Walking Senior 60+
6x 45 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,00 €

AOK-zertifizierter Präventionskurs nach § 20
SeniorFit
(wird zum Teil von den Krankenkassen übernommen)
10 x 60 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . 100,00 €

KinderFit
10 x 60 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . 100,00 €

Präventives Gerätetraining
Sportlich Vital Gesund Zirkeltraining
(wird zum Teil von den Krankenkassen übernommen)
10 x 60 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . 140,00 €

AOK Aqua-Fitness
(Teilnahme auch für Mitglieder anderer Krankenkassen)
8x 45 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . . . 85,00/105,00 €

AOK Rückenfit
8x 60 Minuten Kursgebühr  . . . . . . . . 100,00/120,00 €

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.

Massagen

Gruppenangebote (ab 10 Personen)

Kurs- und Fitnessangebote

Gesundheitsfördernde Maßnahmen

Verwöhnpakete

Elementare Körpertherapie, Mikrozirkulation
und Schröpfmassage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,00 €

Komplettangebot

Entspannungsbäder

Mooranwendungen


